REQUERIMENTO N.º               /2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita do Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à Companhia Energética de Minas Gerais
“Cemig”, providencia no sentido de determinar a instalação de postes de iluminação na Rua Bento
Alves da Mata, em frente à Escola Municipal Eva Maria Vieira localizada no Distrito de
Palmeirinha II.

  Termos em que,
  pede e espera deferimento.

Unaí, 3 de setembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

 PSDB.

JUSTIFICATIVA:

 A presente proposição tem por objetivo solicitar do Excelentíssimo Prefeito do
Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho,  junto à Companhia Energética de Minas
Gerais “Cemig”, providencia no sentido de determinar a instalação de postes de iluminação na Rua
Bento Alves da Mata, em frente à Escola Municipal Eva Maria Vieira localizada no Distrito de
Palmeirinha II.

              A presente solicitação é reflexo dos anseios dos moradores e um local que se
encontra escuro e de grande perigo no período noturno, encontra-se várias lâmpadas queimadas
tornando as ruas escuras.

 Posto isso, este signatário tenciona obter respaldo dos nobres Pares desta Casa
Legislativa no sentido de aprovarem a matéria.

Unaí, 3 de setembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS
 PSDB